[image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR DISCENTE
Processo 23081.000000/0000-00, Portaria 00.000, de 00/00/2025

MEMORANDO-CPADD Nº 01/0000
xx de xx de 202__.

Ao Sr. (cargo da autoridade instauradora: Reitor; Diretor; Pró-Reitor) Assunto: Comunica a instalação e início dos trabalhos

1.  Na condição de presidente da comissão de Processo Administrativo Disciplinar Discente designada por meio da Portaria nº  , de  de 	de 	, publicada no BS nº  , de   de 	 de  , para apurar os fatos constantes do Processo nº 			, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos, COMUNICO ao Senhor que a comissão deu início aos seus trabalhos, em   de 		 de  , encontrando-se instalada no (inserir endereço), (Cidade/Estado), com horário de funcionamento 		 horas, de segunda a sexta-feira.
Atenciosamente,

.............................................................................
(Nome e assinatura do presidente da comissão)
Presidente
image1.jpeg